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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0079-CDI23

Ndmero de expediente
EX-2023-36890634- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE MATERIAL DESCARTABLE - CNCCB

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacion basica del proceso

N° de proceso
68-0079-CDI23

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE MATERIAL DESCARTABLE - CNCCB

Objeto de la contratacion
ADQUISICION DE MATERIAL DESCARTABLE - CNCCB

Procedimiento de seleccién
Contratacion Directa

Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional


https://comprar.gob.ar/Default.aspx

Iy'e%?)%r%entino
Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14

Tipo de cotizacién

No admite cotizacién parcial por renglén

Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones
Tipo de adjudicacién

Cada rengldn se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepcidon de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Requiere muestras
Lugar y periodo de entrega de muestras

Direccién:Av. Velez Sarsfield 563

Apartado

Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto

Etapas del proceso de licitacion

Autorizacion del pliego
Autorizacion de llamado
Acto de apertura

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No



Solicitudes de contratacion asignadas al proceso

Numero

solicitud de
contratacion

68-66-SCO23

Estado

Autorizada
en
Proceso

Unidad

Ejecutora Rubro

68/00 - HERRAMIENTAS, MANT.
Departamento REPARACION'Y LIMPIEZA,

de PROD.

Administracion MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB,
de Bienes - QUIMICOS

ANLIS

Detalle de productos o servicios

Nuamero
renglén

1

Objeto
del
gasto

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.95

2.95

2.9.5

Cédigo
del item

2.9.5-
441.256

2.9.5-
441.255

2.9.5-
441.272

2.9.5-
441.109

2.9.5-
470.13

2.9.5-
5717.6

2.9.5-
4047.2

2.9.5-
448.41

Descripcion

AGUJAS QUIRURGICAS; TIPO: DESCARTABLE,
ESPECIFICACION: 21G X 1, UNIDAD VENTA:
CAJAX 100 UN, PRESENTACION: CAJAX 100
UN

AGUJAS QUIRURGICAS; TIPO: DESCARTABLE,
ESPECIFICACION: 23 G X 1, UNIDAD VENTA:
CAJA X 100 UN, PRESENTACION: CAJAX 100
UN

AGUJAS QUIRURGICAS; TIPO: DESCARTABLE,
ESPECIFICACION: 25G X 5/8, UNIDAD VENTA:
CAJAX 100 UN, PRESENTACION: CAJAX 100
UN

AGUJAS QUIRURGICAS; TIPO: DESCARTABLE,
ESPECIFICACION: 27G,1 PULGADA, UNIDAD
VENTA: CAJA X 100 UN, PRESENTACION: CAJA
X 100 UN

ALGODONES; TIPO: HIDROFILADO,
CAPACIDAD: 500 GR, PRESENTACION:
ENVASE X 500 GR

CAJAS P/CRIOTUBOS; MATERIAL: PLASTICO,
TIPO: TUBO DE 2 mL, CAPACIDAD: 81 TUBOS,
USO: MICROBIOLOGIA

CRIOVIALES; MATERIAL: POLIPROPILENO,
VOLUMEN: 2 mL

FRASCOS ESTERILES; CAPACIDAD: 75 CM2,
PRESENTACION: CAJA X 100 UN, GRABADO:
CON, USO: CULTIVO DE TEJIDOS

Tipo de
urgencia creacion

Normal

Cantidad

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

33,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

7,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

Fecha

03/03/2023

Acciones

Q
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Objeto

Nimero del Codigo

renglén  gasto del item Descripcién Cantidad Acciones

9 29.5 2.9.5- JERINGAS DESCARTABLES; CAPACIDAD: 1 mL, 1,00 Q
2157.61 AGUJA: SIN, USO: MEDICINAL UNIDAD

10 295 2.9.5- JERINGAS DESCARTABLES; CAPACIDAD: 10 1,00 Q
2157.60  mL, AGUJA: SIN, USO: MEDICINAL UNIDAD

11 295 2.9.5- JERINGAS DESCARTABLES; CAPACIDAD: 5 mL, 1,00 Q
2157.59 AGUJA: SIN, USO: MEDICINAL UNIDAD

12 2.9.5 2.9.5- MICROTUBOS P/LABORATORIO; MATERIAL: 1,00 Q

4633.50 POLIPROPILENO, PRESENTACION: BOLSA X UNIDAD
500, MEDIDA: 2 mL, TIPO: EPPENDORF

13 2.9.1 2.9.1- PANOS ABSORBENTES; TAMANO: 22 X 22 9,00 Q
2446.22 Cm, PRESENTACION: ENVASE X 300 UN UNIDAD

14 2.9.1 2.9.1- PANOS ABSORBENTES; TAMANO: 26,5 X 22,5 9,00 Q
2446.37 Cm, PRESENTACION: ROLLO X 190 UN UNIDAD

15 2.9.5 2.9.5- PIPETAS DESCARTABLES; TIPO: ESTERIL, USO: 3,00 Q

5716.16 LABORATORIO, CAPACIDAD: 2 mL, MATERIAL: UNIDAD
PLASTICO, PRESENTACION: CAJA X 500 UN

16 2.95 2.9.5- PIPETAS DESCARTABLES; TIPO: ESTERIL, USO: 6,00 Q
5716.15 LABORATORIO, CAPACIDAD: 5 mL, MATERIAL: UNIDAD
PLASTICO, PRESENTACION: CAJA X200 UN

17 2.9.5 2.9.5- PIPETAS DESCARTABLES; TIPO: ESTERIL, USO: 1,00 Q
5716.23 LABORATORIO, CAPACIDAD: 1 mL, MATERIAL: UNIDAD
PLASTICO, PRESENTACION: CAJA X 500 UN

18 2.9.5 2.9.5- PIPETAS DESCARTABLES; USO: CULTIVO DE 3,00 Q
5716.8 TEJIDO, MATERIAL: POLIESTIRENO, TIPO: UNIDAD
ESTERIL, CAPACIDAD: 25 mL, PRESENTACION:
CAJA X 200 UN

19 2.9.5 2.9.5- PLACAS DE ELISA; TIPO: FONDO PLANO, USO: 2,00 Q
5752.6 INMUNOLOGIA, PRESENTACION: CAJAX 60,  UNIDAD
MATERIAL: POLIESTIRENO, TAMANO: 96

HOYOS
20 2.9.5 2.9.5- TIP; TIPO: AMARILLO, PRESENTACION: BOLSA 3,00 Q
3492.14 X 1000 UN, CAP. USO: 200 pL, CAPACIDAD: UNIDAD
200 pL
21 2.9.5 2.9.5- TIP; TIPO: AZULES AUTOCLAVABLES, 3,00 Q
3492.55 PRESENTACION: BOLSA X 1000 UN, CAP. UNIDAD
USO: 200 A 1000 pL, CAPACIDAD: 200 A 1000
ML
22 2.9.5 2.9.5- UNIDADES FILTRANTES POR VACIO; TIPO: 1,00 Q

5984.7 ESTERIL, PORO: 0,22 pm, CAPACIDAD: 500 UNIDAD
mL, MATERIAL: POLIESTIRENO
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Ndmero
renglén

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Objeto
del
gasto

2.9.5

2.9.5

2.95

2.5.8

2.95

295

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

Codigo
del item

2.9.5-
5984.6

2.9.5-
5984.8

2.9.5-
5984.9

2.5.8-
5469.9

2.9.5-
2591.51

2.9.5-
5984.23

2.9.5-
3416.68

2.9.5-
3416.46

2.9.5-
2157.69

2.9.5-
448.41

2.9.5-
3492.179

2.9.5-
5703.1

2.9.5-
5716.57

2.9.5-
3492.382

Descripcion

UNIDADES FILTRANTES POR VACIO; TIPO:
ESTERIL, PORO: 0,22 pm, CAPACIDAD: 250
mL, MATERIAL: POLIESTIRENO

UNIDADES FILTRANTES POR VACIO; TIPO:
ESTERIL, PORO: 0,45 pm, CAPACIDAD: 500
mL, MATERIAL: POLIESTIRENO

UNIDADES FILTRANTES POR VACIO; TIPO:
ESTERIL, PORO: 0,45 pm, CAPACIDAD: 250
mL, MATERIAL: POLIESTIRENO

CUBETAS PLASTICAS; USO:
ESPECTOFOMETRO, TIPO: DESCARTABLE,
ACCESORIO: SIN

PLACAS DE PETRI; MATERIAL: PLASTICO
ESTERIL, DIAMETRO: 90 mm, ALTURA: 15 mm

UNIDADES FILTRANTES POR VACIO; TIPO:
ESTERIL, PORO: 0,45 pm, CAPACIDAD: 150
mL, MATERIAL: POLIESTIRENO

FILTROS P/JERINGAS/CANULAS; MEDIDA: 0,45
pm, DIAMETRO: 45 mm, MATERIAL:
CELULOSA

FILTROS P/JERINGAS/CANULAS; MEDIDA: 0,22
pm, DIAMETRO: 30 mm, MATERIAL:
CELULOSA

JERINGAS DESCARTABLES; CAPACIDAD: 2,5
mL, AGUJA: SIN, USO: SIN VALOR

FRASCOS ESTERILES; CAPACIDAD: 75 CM2,
PRESENTACION: CAJA X 100 UN, GRABADO:
CON, USO: CULTIVO DE TEJIDOS

TIP; TIPO: ESTERIL, PRESENTACION: ENVASE X
100 UN, CAPACIDAD: 1000 pL

ANSA; PRESENTACION: ENVASE X 12 UN,
TIPO: CALIBRADA

PIPETAS DESCARTABLES; TIPO: ESTERIL, USO:
LABORATORIO, CAPACIDAD: 10 mL,
MATERIAL: PLASTICO, PRESENTACION:
UNIDAD

TIP; TIPO: ART, PRESENTACION: ENVASE X
100 UN, CAPACIDAD: 200 pL

Cantidad

2,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

21,00
UNIDAD

1.000,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

Acciones

Q


javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl24$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl25$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl26$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl27$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl28$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl29$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl30$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl31$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl32$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl33$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl34$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl35$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl36$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl37$lnkVerItem','')

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicacién en el portal
18/04/2023 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
18/04/2023 11:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
21/04/2023 12:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura
25/04/2023 12:00 Hrs.

Fecha y hora inicio recepcion de muestras
18/04/2023 10:00 Hrs.

Fecha y hora fin recepcién de muestras
25/04/2023 11:30 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales  Disposicion aprobatoria Fecha creacién

IF-2023-16695617-APN-DNCBYS#/GM ® DI-2016-01714551-APN-ONC#MM @  15/02/2023

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econédmicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO 1. Requiere
adjuntar
documentacion
electrdnica

Il. Requisitos técnicos
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N° de requisito Descripcién Tipo de

documento
1 SEGUN ANEXO I. Requiere
adjuntar
documentacién
electrénica
Ill. Requisitos administrativos
N° de requisito Descripcién Tipo de
documento
1 SEGUN ANEXO I. Requiere
adjuntar
documentacién
electrénica
Clausulas particulares
Numero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2023-41792487-APN- 17/04/2023 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las
ofertas menores a 1000 mdédulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el
monto total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones
enumeradas en la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato
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Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato

180 Dias corridos

Penalidades
N° penalidad Descripcion
1 DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE.

Actos administrativos

Documento Numero GDE Numero especial
Autorizacion pliego DI-2023-40673631-APN- DI-2023-403-
ANLIS#MS ANLIS#MS
Autorizacion DI-2023-40673631-APN- DI-2023-403-
llamado ANLIS#MS ANLIS#MS
Volver

(../Default.aspx)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

Oficina Nacional de Contrataciones

Mesa de ayuda

Sistema de Informaciéon de Proveedores

Fecha
vinculacion

17/04/2023

17/04/2023

Opciones

®

®
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A Envienos por favor un ticket aqui
(https://incidencias.innovacion.gob.ar/servicedesk/customer/portal/6)

Links externos

Boletin Oficial de la Republica Argentina (https://www.boletinoficial.gob.ar/)

Argentina Compra (https://www.argentinacompra.gov.ar)

Infoleg (http://www.infoleg.gob.ar/?page id=91)

Avisos sobre Navegadores
Términos y Condiciones de Uso
Preguntas Frecuentes

v1.0.796_COMPRAR
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